1829. no feriat aprés de la conclusió de la present Cort, los quals valgan com si fossen estats pre-  
sentat durant aquella, *al marge esquerre.*

*tur statui et ordinari. Visis et attentis que per prehabitu[m] sindicu[m] de Mataró fuerunt allegata et deducta, auditoque ipsius advocato in his que dicere voluit; attento constat quod dictu[m] Capitulu[m] fundari pretenditur in publica utilitate totius Principatus, cuius cognicio ad Nos cum concensu, laudacione et approbacione trium brachiorum Curie spectat; attento rursus constat (quidquid sit an ereccio seu constructio dicte domus de port franch solum in suburbiis huius civitatis et non in civitate de Mataró sit, nec ne eidem prejudicialis) discentimenta apposita pro interesse particulari, quale dignoscitur discentimentum de quo disceptatur non procedere nec locum habere, eas ob res et alias, sua maiestas pronuntiat, sentenciat et declarat, cum consilio et assensu personarum per tria brachia concorditer electarum, discentimentum appositum per dictu[m] sindicu[m] civitatis de Mataró super formacione premissi Capituli centessimi quinquagesimi noni non procedere, non obstantibus in contrarium deductis.*

*Latta et promulgata fuit huiusmodi sententia, pronunciacio seu declaracio per sacram, catholicam et regiam maiestatem domini nostri regis et publicata per me, don Raymundum de Vilana Perlas, a concilio sue maiestatis eiusque secretarium, in quadam aula domus Generalitatis Catalonie brachii militaris<sup>1830</sup> extra Curias nuncupata,<sup>1831</sup> die vigesima nona mensis marci, anno a natiuitate Domini millesimo septingentesimo sexto, presentibus pro testibus excellentissimo domino domno Antonio Floriano, principe de Liechtintein, de Consilio Status domini nostri regis eiusque regio stabulo, illustri don //1024v// Sigismundo Rodolpho, duce de Zinzendoph, equestrum regie legionis tribuno, et egregio domino don Michaelae Joanne, comite de Altem, ac aliis.*

Y executat tot lo sobre dit, se és alsat lo rey nostre senyor y las ditas nou personas nomenadas per la Cort, anant devant los massers ab sas massas altas, ab lo mateix orde que havian vingut, han acompanyat lo rey nostre senyor fins al peu de la escala, ahont ha pujat a cavall y se són despedits de sa magestat; tornant a pujar la escala ab lo mateix orde y anant devant los massers, a l'arribar a la exida dels tarongers las ditas nou personas, ço és, las tres de quiscun bras ab son verguer y massa alta, se són despedidas y los tres elegits per dit bras militar, que són los senyors don Joan Gualbes de Bonaventura y Copons, don Francisco de Rocabertí y Pau y don Joseph Mata y Copons, entrats en dit bras, han fet relació de haver-se executat en la forma referida.

#### **Capítol de Cort disposant lo que han de cobrar los escrivans de manament per lo manament**

Y seguidament, se ha llegit un paper, sen[s] número, en forma de capítol de Cort, en què·s disposa que los escrivans de manament, per cada manament que posaran y continuaran en lo dors de altre part de las lletras y se despaxaran en la Real Audiència, no pugan rèbrer, exhigir ni cobrar més que tres sous moneda barzelonina; pugan, emperò, los nottaris y escrivans de las causas que formaran y compondran ditas lletras cobrar per lo despaix de aquellas lo salari condecet.

E lo dit il·lustríssim bras militar ha resolt *placet*, ab què després de la paraula «expedició» se anyadesca «y commissió ni per qualsevol altre pretext»; y que lo

1830. A continuació, nuncupata, ratllat.

1831. nuncupata, interlineat.

disposat en est capítol sie imprès junt ab las tatxas del judiciari, perquè ab una mateixa escriptura vaja incertat una cosa y altre.

1025r//

### 34 *habilitacio*

*Trigesima quarta habilitacio publicata die vigesima nona marcii, millesimo septingentissimo sexto, mane.*

*Noverint universi quod cum infrascripti reverendus Laurencius Thomàs et Costa, cancellarius; domnus Franciscus de Blanes, Centellas et Carròs, comes de Centellas, baiulus generalis; dompnus Jacobus Vincencius Alamany Descallar, regiam Thesaurariam regens; Josephus Sunyer, fisci advocatus regie curie; et Josephus Minguella, advocatus fiscalis patrimonialis, Regie Audiencie doctores, habilitatores (una cum illustri don Josepho Antonio de Rubí et Boxadors, marchione de Rubí, locumtenente magistri rationalis domus et regie curie sue magestatis; Francisco Toda et Gil; Hiacinto Dou et Sacalm; et don Placido de Copons et Escarrer, eciam Regie Audiencie doctoribus, a loco habilitacionis absentibus) pro parte regie magestatis; dilectus consiliarius regius don frater Guilielmus Gonyolons, episcopus Coelsonensis; doctor frater Joannes Soler, abbas monesterii divi Pauli de Campo; domnus Josephus Galcerandus de Pinós et de Rocabertí; Franciscus Escofet, syndicus ville de Figueras; Maginus Macià et Barthomeu, syndicus Villefranche Penitensis; et Josephus Riu, syndicus ville Berge, habilitatores (una cum domno Bonaventura de Lanuza, canonico sancte ecclesie Tarracone et sindico illustris Capituli dicte civitatis; domno Ludovico Roger de Lluria et Saportella; et domno Magino de Vilallonga et Saportella, eciam a loco habilitacionis absentibus) pro parte trium estamentorum sive brachiorum presentis Cattalonie Principatus, congregatorum in hac Curia //1025v// que per sacram, catholicam et regiam magestatem domini nostri don Caroli tercii, Hispaniarum regis, quem Deus feliciter prospere, in hac Barchinonensi urbe ad presens celebratur, electi et nominati, prestito iam ab eis, videlicet per ecclesiasticas personas corporali iuramento in posse dicti reverendi cancellarii, per laicos vero homagio in posse dicti egregii comitis de Centellas, baiuli generalis, iuxta seriem et tenorem cuiusdam provisionis per suam magestatem super his facte pro exequendo onus habilitandi per suam magestatem eis iniunctum, convenissent et congregati fuissent intus domum Generalitatis Cattalonie, in solio scilicet regio ibidem facto et parato, et diversa colloquia diversosque tractatus super personis habilitandis que possunt et debent Curiis interesse vel repellendis habuissent. Tandem, die vigesima nona mensis marcii, anno a nattivitate Domini 1706 intititata, post meridiem, presente Ignacio Texidor, burgense Perpiniiani nottarioque publico regio collegiato Barchinone, regio scriba mandati, vice el loco don Raymundi a Vilana Perlas, a concilio sue magestatis eiusque secretarii, presenteque me Joanne Francisco Verneda, appostolica regiaque auctoritatibus nottario publico Barchinone, brachii militaris secretario, ibidemque eciam presentibus Matheo Hugó et Francisco Sala, virgariis Regie Audiencie, testibus ad ista vocatis et assumptis, dicti domini habilitatores*

*mandarunt mihi, dicto Joanni Francisco Verneda, nottario et secretario predicto, quatenus legerem et publicarem habilitacionem per eos factam et per me, dictum nottarium et secretarium, de eorum iussu et mandato in scriptis redactam; quam si quidem habilitacionem //1026r// ego, dictus nottarius et secretarius, publicavi sub tenori huiusmodi:*

*Primo, quo ad personam don Francisci Despujol et de Moncorp, attento ex certificatoria facta per domnum Raymundum de Vilana Perlas, de Concilio sue magestatis eiusque secretarium, constat suam regiam magestatem eum declarasse ut nobilem antiquum, fuit deliberatum quod admittatur ut nobilis.*

*Item, quo ad personam don Gabrielis Francisci de Bòria et Gualba, civitatis Barchinone, admitatur ut nobilis.*

*Item, quo ad personas don Ignacii et don Michaelis de Bòria, fratrum, admitantur ut nobiles.*

*Item, quo ad personam don Josephi de Bòria, filii dicti don Gabrielis Francisci de Bòria et Gualba, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admitatur.*

*Item, quo ad personam Josephi Ferrer et Gironella, utriusque iuris doctor, admitatur ut miles.*

*Item, quo ad personam Joannis Vives et Llorens, admitatur ut miles.*

*Item, quo ad personas don Francisci et don Josephi de Vedruna et Mur, filiorum don Mariani Vedruna et Ferran, quia non habent legitimam etatem, pro nunc non admitantur.*

*Item, quo ad personam Joannis Baptiste de Peris, civitatis Dertuse, pro quo comparuit don Josephus Oliver et de Botaller, eius procurator, admitatur ut domicellus.*

*Item, quo ad personam don Hieronymi de Clarasvalls et Miquel, admitatur ut nobilis.*

*Item, quo ad personam don Joannis Antonii de Claresvalls, //1026v// et Gachapay, filii don Ludovici de Claresvalls et Miquel, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admitatur.*

*Item, quo ad mandatum factum per Dalmacium Pol et Rossell, militem parrochie de Monfollà, vicarie Gerunde, domno Francisco Basteró et Lladó, attento venit in forma Consuetudinis, fuit deliberatum quod admittatur.*

*Item, quo ad personam don Iganicii Sans et Miquel, admitatur ut nobilis.*

*Item, quo ad personam don Guillelmi de Armengol et de Cartellà, admitatur ut nobilis.*

*Item, quo ad personam don Josephi de Jelpí et Trias, admitatur ut nobilis.*

*Item, quo ad personam don Francisci de Moxó et Peguera, ville Cervarie, pro quo comparuit don Armengaudus de Paguera, eius procurator, admitatur ut nobilis; sed quia est officialis regius et non habet licenciam a domino rege, repellatur.*

*Item, quo ad personam don Antonii de Moxó et Peguera, filii don Raphaelis de Moxó, Marlès et Peguera, presentis civitatis, admitatur ut nobilis.*

*Item, quo ad personas don Raymundi et don Josephi de Berart et de Ramon, fratrum, filiorum don Gasparis de Berart et de Cortiada, quia non habent legitimam etatem, pro nunc non admitantur.*

*Item, quo ad personam doctoris don Narcisi Feliu, eiusdem civitatis, attento certificatoria facta per domnum Raymundum de Vilana Perlas, secretarium sue magestatis, constat fuisse dictum Feliu declaratum nobilem//1027r// per suam regiam magestatem, fuit deliberatum quod admittatur ut nobilis.*

*Item, quo ad personam don Antonii de Cortès et de Andrada, eiusdem civitatis Barchinone, attento ex certificatoria facta per don Raymundum de Vilana Perlas, de Concilio sue magestatis eiusque secretarium, constat suam regiam magestatem eum declarasse nobilem, fuit deliberatum quod admittatur ut nobilis; sed quia est locumtenens chiliarchi et non habet licenciam a domino rege, repellatur.*

*Item, quo ad personam Francisci Plana, domicelli, filii Joannis Plana, ville de Alcover, Campi et archidiocesis Tarracone, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admittatur.*

*Item, quo ad personam Magini Vilas, ville de Reus, Campi et archidiocesis Tarracone, admitatur ut miles.*

*Item, quo ad personam Feliciani de Sobias, domicelli, filii Teodori de Sobias, ville Tarrege, quia non habet legitimam etatem, pro nunc non admitatur.*

*Que fuerunt acte Barchinone, sub anno, die, mense et loco predictis, presente dicto Ignacio Texidor, vice et loco dicti don Raymundi de Vilana Perlas, et me, dicto Joanne Francisco Verneda, nottario et secretario predicto, presentibus eciam testibus superius nominatis ad premissa vocatis specialiter et assumptis, prout superius continetur.*

### ***Dicta die, hora tertia post meridiem pulsata***

Convocat y congregat lo molt il·lustre y fidelíssim //1027v// bras militar en la dita sala dels reys, president lo molt il·lustre senyor don Pedro Torrelles y Senmanat.

#### **Pròrroga**

En aquest die, los senyors don Joseph Terré y Marquet, don Joan Gualbes de Bonaventura y Copons y don Francisco Rocabertí y Pau han fet relació com, tocadas las sis horas de la tarda, los il·lustres senyors canceller y comte de Centelles, batlle general, comissaris de sa magestat, són vinguts a fer la pròrroga, per espirar vuy lo termini prorrogat, havent partit de la sala dels reys ab lo verguer ab sa massa y conferit a la sala de sant Jordi y en son real sólio, en la forma acostumada y expressada en altres actes de pròrroga, han prorrogat la present Cort en nom de sa magestat fins lo die trenta-hu del corrent, si feriat no serà, y si ho serà, lo die següent no feriat; a la qual prorrogació se ha protestat y reprotestat en la forma mencionada en las pròrrogas antecedents.